

# Svenska Canada = Tidningen

The Swedish Canada News

ARG. (YEAR) 32

LÖSNUMMER 10 CENTS

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 3 April 1924

LÖSNUMMER 10 CENTS

No. 14

## POLITISK REVY FRÅN OTTAWA

### 26 bibaneförslag framläggs. — Redistributionsbilen diskuteras och Home-Bank-fallisementet skall undersökas.

### Senator Turiff föreslår reduktion av överhuset.

Hon. G. P. Graham, minister för järnvägar och kanaler, ämnar att i nästa parlament framkomma med 26 skilda propositioner i samband med Canadian National byggnadsprogram. Förordet är innefattades byggnad av alla de olika bibanorna i ett enda förslag, varför förslaget förkastades av senaten. Genom att framlägga proposition för var och en bibana lämnas tillfälle för parlamentet att antaga eller avläsa motioner om byggnad av den eller den bibanan, om så önskas. Propositionen inbegriper att byggnadsprogrammet skall utsträckas över en tidrymd av tre år. Följande för Västra Canada så behövliga bibanor äro inberäknade i dessa förslag:

- För Manitoba.**
- Från en punkt nära East Selkirk till C. N. R. Victoria Beach branch till Pine Falls, 44 mil. Beräknad kostnad \$1,100,000. Från slutet av den rälsdaled delen till C. N. R. St. Rose du Lac branchen till mil 37 vid Marketon, 22 mil. Beräknad kostnad \$378,000.
  - För Saskatchewan.**
  - Från mil 24 i linjen, som går i nordöstlig riktning från Melfort till mil 41 nära Nitawin, Sask. 11 mil. Beräknad kostnad \$360,000.
  - Från Pelly till en punkt nära township 10-8-2 W., 22 mil. Beräknad kostnad \$360,000.
  - Från mil 109 i Graveburg-branşchen till mil 120 vid Nedpath, 11 mil. Beräknad kostnad \$290,000.
  - Från Dumblone i C. N. R. till Mawp i G. T. P., 42 mil. Beräknad kostnad \$2,767,000.
  - Från mil 114, nära Kelvington, till en punkt i township 37-13-2 W., 13 mil. Beräknad kostnad \$290,000.
  - Från Prince Albert till Paddock Wood, 23 mil. Beräknad kostnad \$406,000.
  - Från Lloydminster, Sask. till en punkt nära township 53 eller 54-6-7 i W. i Alberta, 45 mil. Beräknad kostnad \$1,170,000.
  - Från Eyre, Sask., till C. N. R. till A. Valley, Alta., 25 mil. Beräknad kostnad \$463,000.
  - Från Eston till White Bear, 35 mil. Beräknad kostnad \$649,000.
  - Från Radville till Pipe Lake, 115 mil. Beräknad kostnad \$3,704,000.

- För Alberta.**
- Från St. Paul i sydöstlig riktning till township 57-4-W., 21 mil. Beräknad kostnad \$525,000.
  - Från Hanna till Warden, 75 mil. Beräknad kostnad \$1,445,000.
  - Från Lovrina i västlig riktning till township 32 eller 33-9-W., 50 mil. Beräknad kostnad \$1,192,000.
  - Från Rosedale i sydöstlig riktning till Bull Pound Creek i township 25-14-W., 39 mil. Beräknad kostnad för Canadian National (hälften av kostnaden) \$915,000.

**British Columbia.**

Från Ducks, ungefär 125 mil öster om Kamloops till Armstrong och från Fernon till Kelowna, med en branch från Vernon till Lumby, 105 mil. Beräknad kostnad \$2,236,000.

Från mil 58.3, nära Deerhoime i Vancouver Island i östlig riktning till Cowichan Bay, 8 mil. Beräknad kostnad \$358,000.

Hela byggnadsprogrammet innefattar en beräknad kostnad av \$28,312,000. Ontario och Prince Edward Island äro de enda provinser som icke innehålla nya bibanor. Sammanlagt kommer 1,065 mil av järnvägar att byggas om programmet antages av parlamentet.

Senator J. G. Turiff från Saskatchewan har i senaten inlämnat motion om reformering af överhuset. Turiffs förslag har understöds av senatorer G. H. Bradbury, Manitoba, Turiffs proposition är ut på att de s. k. "Röda Kamorerna" (senatens) medlemmar reduceras från 96 till 67, eller med en tredjedel, samt att senatorerna automatiskt avgå från sin befattning vid 75 års ålder. Verkställandet af reduktionen skall föregås så, att taga nya utnämningar till senaten äga rum förrän medlemsantalet understiger 64. Det tros att de konservativa senatorerna komma att understödja förslaget och som de

## Strejker hota ännu England

### En transporteringsstrejk av svar be skaffenhett hotade att lamslå Englands trafik.

Ramsay MacDonald lyckas emellertid i tid avstyra densamma.

Ramsay MacDonald har sannoligen det största ansvaret för att strejker i England och hinna knappast reda ut den ena svåra härnan, förrän en annan trasor till sig. Sålunda har transporteringsstrejk varit rådan- bräta. Om dessa utbrutt hade fullkomligt kaos åstadkommit i London med stagnation av spårvarns- och omniustrafik. Det var också ifrågasatt, att de elektriska arbetarna skulle nedlägga sitt arbete, varigenom staden berovats såväl kraft som lyse. Regeringen hotades därför av en allvarlig kris, och man var beredd, att i händelse av behov, proklamera nödläge och påkalla volontärer för utförandet av de transporterings- arbeten, som genom strejken förhindrats. En handling av dylik beskaffenhet skulle emellertid ha varit rätt så betänklig och orsakat en allvarig situation och möjligen föranlett splittring inom arbetarepartiet. Beredd på det värsta hade frivilligt bistånd utlovats från tvänne organisationer, "The National Citizens Union" och "The British Fascists", förutom från enskilda individer, och regeringen stred sig istånd, att i någon mån avhjälpa alla olägenheter som eventuellt skulle uppstå och skydda liv och egendom.

En telegram från London, daterad den 28 mars, förmåder emellertid, att alla fara för en omfattande transporterstrejk är överstundad. Premier MacDonald lyckades nämligen åstadkomma en sammankomst mellan byggnads- och framhöll nödvändigheten av en omedelbar uppgörelse.

Strejken bildades också på en bas som tillerkände arbetarna en omedelbar ökning av sex shilling, med de andra begränsade skuldförändringar i enlighet med levnadskostnaderna. Arbetarna erhöles således i det närmaste vad de begärde. Utan tvivel var det tack vare premier MacDonalds ingripande i sistnämnda, som strejken kunde bilagras. Överenskommenheten måste på vederbörande sätt ratificeras och kommer ej att publiceras, förrän detta skett, men alla formalieter skola undanvikas så snart som möjligt för att påskynda arbetets fullständiga återupptagande.

Paran för en kolstrejk är ej alldeles över, men under alla händelser uppskjuten. Kolgruvarbetarna Nationala Delegationens konferens har, vid handling av kolgruvarnas villkor, beslutat uppmäna arbetarna att ej acceptera densamma, — dock ej med strejken som eventuellt utgång, utan en fördran att regeringen tillåter en kommission, att undersöka gruvarbetarnas löner.

Enligt ett meddelande av den 20 mars från Ottawa, kommer representationen efter den i British North America Act förskrivna bestämmelsen, att bli följande: B. C. erhåller 14 medlemmar istället för 13; Manitoba ökas från 15 till 17; Alberta från 12 till 16 och Saskatchewan från 16 till 21. Om billen går igenom kommer parlamentets medlemsantal att ökas från 225 till 246 och västern kommer att erhålla 12 nya medlemmar.

**Bankbil rånas i Montreal.**

Två personer dödade.

En bankautomobil, vari befundo sig tvänne bankfästestämman, vilka skulle från en lokalavdelning av Banque d'Hochelega till huvudkontoret i Montreal övertöra \$265,000, blev held förhappande antallen av åtta beväpnade banditer, som öppnade eld. En af bankmännen, Cleroux, föll dödligt skadad, men Fortier bevarade elden till han själv var svårt skadad. Banditierna hoppade därpå upp i automobil och slängde penningspåsarna i en annan automobil.

Poliskonstapel Pelletier rasade till, grip Fortiers revolver och besköst den flyende automobil. — Cleroux avled på lasarettet. Senare meddelas, att en auto hade rusat mot en telefonstolpe och i densamma fanns en död person och ett antal gevär skötta tomma lysor. Den dode banditen hade fått ett skott i huvudet. Banditierna undkommo, med omkring \$265,000.

## ETT TYSKT ANBUD TILL FRANKRIKE

### Industriherrarna i Tyskland söka överenskommelse med Frankrike.

Över tre tusen ledande män i Tyskland, däribland kanslär Marx, stora bankier, gruvarare och industriber- rar, hade den 26 mars ett sammanträde i Esplanad-hotellet i Berlin för att dryfta frågan hur man skulle kunna uppnå en överenskommelse mellan Frankrike och industridärarna i Rhurdistriktet.

Den överenskommelse som blev under- tecknad i november, varigenom Frankrike och de allierade skulle kol i utbyte mot att fabrikanterna få rätt att bedriva arbetet i Rhurdalen, utlöper den 15 april. Den tyska regeringen insisterar på, att dessa trak- tater ej kunna förnyas, då den ej kan betala för de produkter, som levereras av industrierna i Rhurdistriktet till Frankrike.

Med anledning härav har Föreningen för Rhenlandets Industriärer erbjudit Frankrike följande villkor för en ny överenskommelse:

De tyska industridärarna förbinda sig, att leverera 124 proc. av kolproduktionen, såvida Frankrike och Belgien i gengäld underlättar produktionen i Rhurdistriktet genom att ned- sätta fraktpriiserna för kol som levereras som skadeståndersättning till Frankrike och Belgien i de av dem kontrollerade järnvägar.

Den tyska regeringen har gett Föreningen den varningen, att en dylik överenskommelse ej var till dess för- delse, alldeles officiella underhand- lingar senare fördes med Frankrike och Belgien i Düsselodorf.

## NORRSKENETS GATA ÄR NU FÖRKLARAD

### Enligt den norska tidningen Aftenposten har den norske vetenskaps- mannen, professor Lars Vegard nu löst norrskenets gåta.

Enligt den norska tidningen Aftenposten har den norske vetenskaps- mannen, professor Lars Vegard nu löst norrskenets gåta. Under årlinga experiment och studier har han i det ysta kända för att kunna lyfta den hemlighetsfulla slöja som hittills vilat över norrskenets verkliga art och natur, skriver tidningen, tills han nu åntingen nått sitt mål.

Att norrskenet föreskrev sig från elektriska strålar från solen har man redan länge varit på det klara med. Studiet av själva norrskenet och de betingelser varunder det uppstår har emellertid bedrivits först på senare tiden och det är först och främst det prof. Vegard inriktat sig på.

Varifrån föreskrivar sig den framträdande, egendommiga gröna färgen i norrskenet? Det var den stora frågan, i vilken professor Vegard ansåg, att nyckeln till gåtans lösning låg, men just kring denna fråga upptorna- de sig de största svårigheterna. Kiv- ver man solljuset, får man ju fram alla regnbågens färger, men gör man detsamma, med norrskenet får man nämligen endast fram denna skarpa grön eller grönblå linje, som alltid står för norrskenetsfärgerna som ett stort mysterium. Någon anstansans i ett norrskenesspektrum hade man heller inte kunnat finna den och inte heller med några upptänkliga medel lyckats framkalla den. Hur kunde den då uppstå här?

Enligt den vedertagna teorin skulle de översta luftlagren och särskilt de luftlager, där norrskenet hör hemma, bestå af mycket lätta gaser. Vegards undersökningar ha emellertid ådagalagt att över tretton linjer i norrskenesspektrat föreskrev sig från kvävepartiklar. Det blå, det violetta och det röda. Därmed måste han ha rätt och hållet kasta överbord den gamla teorin om lätta gaser i de översta luftlagren. Men den gröna linjen kunde omöjligt stå i förbindelse med detta kväve, vilket existens där- stades Vegard vetenskapligt kunde be- visa. Då var det han fick låga: Kan det tänkas att temperaturen däruppe är så låg att kväveämnen på en viss höjd övegå i fast form, att de kristalliseras och att det är Kväve i fast form, som ger den mystiska gröna linjen i spektrum? Nu föll snabbt hinder efter hinder. Gåttfulla kosmiska fenomen, som vetenskapen hittills måst nöja sig med att endast konstatera, funno nu sin enkla och naturliga förklaring.

Den radiofråna, genom vilken Mac Millans radiobudskap transmitteras till civilisationen, har ansatt ett hundratal av sina bästa radioperatorer runt Canada och Pörenska Staterna, att dygnet runt vara på vakt för att söka uppenbara meddelanden från den isolerade expeditionen.

En möjlighet föreligger, att expeditionen i all hemlighet gjort ett försök, att tränga in, på arktiska territori- er, som hittills ej undersökts, i hopp att finna nya landområden.

## Vetepoolkampanjen i Man. går utmärkt.

### Över 800 namnsamlare under 54 kap- tener äro i verksamhet på landsbygden.

Sekretariatet är optimistisk rörande utgången af tek- ningen.

Tredje veckan af vetepoolkampanjen synes inbringa ett stort antal kon- trakt, enligt meddelande från organi- sationens sekreterare. De komma in med en hastighet af omkring 200 pr dag. Att detta endast är en del af, de i kampanjen deltagande namnsam- lare lyckats erhålla framgår af det faktum, att de behålla kontrakten för att visa dem till prospektiva utvek- telnare såsom bevis för vad "doras" sannar göra. — Omkring 800 namn- samlare äro i arbete under 54 "kap- tener", vilket betyder att målet — 4,000,000 acres, kan nås om varje namnsamlare lyckas erhålla teckningar på 1,300 acres. Aktuella redovis- ningar visa emellertid en större ge- nomsnittssiffra än denna. En del af redovisat över 3,000 acres, medan ett stort antal aheradan överstiger 1,300- märket.

De möten, som avhållas af H. W. Wood, ordf. för U. F. A., i nordvästra Manitoba ha varit synnerligen fram- gångsfulla. Åhorevandet ha alltid varit stort och entusiasmen för pool- len varm. Att farmarna alltmöras i i favor af poolen framgår af det fak- tum att många, som förut varit tve- laktiga, nu tecknat sig. Detta är ett glädjande tecken, som visar, att då farmaren gör sig besväret att bli be- kantgjord med kontraktets innehåll och poolens avsikt, så finner han fördelarna af densamma.

Sekretariatet för poolen hyser inna tvivel om att ej poolen skall lyckas erhålla erforderligt acre-areal, ehuru det kanske kommer att bli nödvän- digt, att förlänga teckningstiden. Ett stort antal farmare uppe i en mindre areal, som kommer att vetas, vil- lamenskretsar i Frankrike, var den- ga. — Den 26 dennes framförde fi- lansminister De Lasteyrie ett rege- ringsförslag förande civila och mili- tära pensioner. Västerledemoten in- troducerade i opposition till regering- s förslaget en af senaten antagen motion, varigenom pensionsanslagen skulle ökas med två biljoner francs om året. En häftig strid om dessa två förslag uppstod. Med tanke på det förestående valet voro stordelen deputerade i favor af det högre an- slaget, varigenom man satte sig i för- delaktigt ljus inför valmännan. Ett yfkande gjordes, att regeringsförslaget skulle förkastas. De Lasteyrie vägrade, och begärde ett förtroende- votum. Endast 80 deputerade voro närvarande vid tillfället och vid företa- gen omröstning visade det sig, att regeringen besegrades med sju röster. Knappast någon insåg vad som hänt. De Lasteyrie och hans medhjälpare avsknade sig och under det vidade ovasen, varvid höjdes protester och rop om nytt övervägande, uppbjö- g talmannens sessionen. Poincaré, som stod inför en kommitté i arbete, under- rättades om det skeddä och denne avlägsnade sig omedelbart, samt sky- dade sig till president Millerand inför vilken han ritualenligt inlämnade sin resignation. Millerand sökte förmå Poincaré att kvarstå och bilda ny ministär, men denne vägrade absolut.

## ENORM INVANDRING PAGAR TILL CANADA

### Invandringen till östra Canada synes i år vara större än till västern.

En enorm invandring till Canada har ägt rum under de senaste fem månaderna. Den största invandring- en skedde under innevarande månad, med de officiella uppgifterna äro ej ännu tillgängliga. Under de fem må- naderna oktober—februari, var sam- man invandrade 40,975, af vilka 34, 730 kommo från Europa och 6,665 fr. Förenska Staterna.

Invandrarna från Europa blevo di- stribuerade på följande sätt: Nova Scotia 1,522; New Brunswick 552; Prince Edward Island 31; Quebec 6,674; Ontario 17,223; Manitoba 1,922; Saskatchewan 2,619; Alberta 1,668 och British Columbia 2,514.

Av de som kommo från Förenska Staterna äro 2,992 i Ontario, 1,051 i Quebec, 390 i Manitoba, 852 i Alberta, 702 i British Columbia och resten i de lägre provinserna.

Ett betecknande faktum är att invan- dringen tycks vara större till östra Canada än vad som brukar vara fal- let. Störparten af immigranterna ämna slå sig ned som jordbrukare.

eller under den ljusa årstiden får temperaturen att stiga så att de kristalliska partiklarna i gränsskiktet övegå i gasform. Vågorna reflekteras följaktligen då inte så distinkt som när gränsen är mera markerad. Detta lager förklarar också nöjaktigt det hittills gåttfulla med de ekvatori- ala trakternas zodiakalljus. Denna märkliga teori framlade prof. Vegard förra året bl. a. för det skandina- viska naturforskarmötet i Göteborg.

Professor Vegard står alltså nu på det faktiska grund. En av nutidens största fysikaliska upptäckter är full- bördig. Den har öpnat möjligheter, vare vetenskapliga och praktiska be- ständiga ännu icke kunna fixeras, skriver den citerade tidningen till sin läsare.

Monogabela och Allegheny-floderna i Pennsylvania ha på grund av svåra regnflöden av de smältande snömas- sorna i fjällregionerna av västra Penn och West Virginia översvammats och ersakat stora skador på sin färd genom Ohio-dalen. Wheeling och Pittsburg-distrikten äro svårt hotade och många gårdar stå under vatten.

Svåra översvinnningar rapporteras från många håll i Staterna.

## MINISTERKRIS I FRANKRIKE

### Regeringen störts genom en överrullningsmotion, — men Poincaré bildar ny ministär.

Sistlidna vecka var en för Frankrike händelserik sådan. Under den samma blev premier Poincaré besög rad i deputeradekammaren. Under samma tid inlämnade han på ett högt dramatiskt sätt sin resignation. — Med en lika dramatisk förklaring, att han ej komme att åter åtaga sig pre- mierskapet, men sitter idag likväl kvar som landets premier. — till franska folket som i regerings- och parlamentetskrisar i Frankrike, var den- ga. — Den 26 dennes framförde fi- lansminister De Lasteyrie ett rege- ringsförslag förande civila och mili- tära pensioner. Västerledemoten in- troducerade i opposition till regering- s förslaget en af senaten antagen motion, varigenom pensionsanslagen skulle ökas med två biljoner francs om året. En häftig strid om dessa två förslag uppstod. Med tanke på det förestående valet voro stordelen deputerade i favor af det högre an- slaget, varigenom man satte sig i för- delaktigt ljus inför valmännan. Ett yfkande gjordes, att regeringsförslaget skulle förkastas. De Lasteyrie vägrade, och begärde ett förtroende- votum. Endast 80 deputerade voro närvarande vid tillfället och vid företa- gen omröstning visade det sig, att regeringen besegrades med sju röster. Knappast någon insåg vad som hänt. De Lasteyrie och hans medhjälpare avsknade sig och under det vidade ovasen, varvid höjdes protester och rop om nytt övervägande, uppbjö- g talmannens sessionen. Poincaré, som stod inför en kommitté i arbete, under- rättades om det skeddä och denne avlägsnade sig omedelbart, samt sky- dade sig till president Millerand inför vilken han ritualenligt inlämnade sin resignation. Millerand sökte förmå Poincaré att kvarstå och bilda ny ministär, men denne vägrade absolut.

Den tredje veckan af vetepoolkampanjen synes inbringa ett stort antal kontrakt, enligt meddelande från organi- sationens sekreterare. De komma in med en hastighet af omkring 200 pr dag. Att detta endast är en del af, de i kampanjen deltagande namnsam- lare lyckats erhålla framgår af det faktum, att de behålla kontrakten för att visa dem till prospektiva utvek- telnare såsom bevis för vad "doras" sannar göra. — Omkring 800 namn- samlare äro i arbete under 54 "kap- tener", vilket betyder att målet — 4,000,000 acres, kan nås om varje namnsamlare lyckas erhålla teckningar på 1,300 acres. Aktuella redovis- ningar visa emellertid en större ge- nomsnittssiffra än denna. En del af redovisat över 3,000 acres, medan ett stort antal aheradan överstiger 1,300- märket.

De möten, som avhållas af H. W. Wood, ordf. för U. F. A., i nordvästra Manitoba ha varit synnerligen fram- gångsfulla. Åhorevandet ha alltid varit stort och entusiasmen för pool- len varm. Att farmarna alltmöras i i favor af poolen framgår af det fak- tum att många, som förut varit tve- laktiga, nu tecknat sig. Detta är ett glädjande tecken, som visar, att då farmaren gör sig besväret att bli be- kantgjord med kontraktets innehåll och poolens avsikt, så finner han fördelarna af densamma.

Sekretariatet för poolen hyser inna tvivel om att ej poolen skall lyckas erhålla erforderligt acre-areal, ehuru det kanske kommer att bli nödvän- digt, att förlänga teckningstiden. Ett stort antal farmare uppe i en mindre areal, som kommer att vetas, vil- lamenskretsar i Frankrike, var den- ga. — Den 26 dennes framförde fi- lansminister De Lasteyrie ett rege- ringsförslag förande civila och mili- tära pensioner. Västerledemoten in- troducerade i opposition till regering- s förslaget en af senaten antagen motion, varigenom pensionsanslagen skulle ökas med två biljoner francs om året. En häftig strid om dessa två förslag uppstod. Med tanke på det förestående valet voro stordelen deputerade i favor af det högre an- slaget, varigenom man satte sig i för- delaktigt ljus inför valmännan. Ett yfkande gjordes, att regeringsförslaget skulle förkastas. De Lasteyrie vägrade, och begärde ett förtroende- votum. Endast 80 deputerade voro närvarande vid tillfället och vid företa- gen omröstning visade det sig, att regeringen besegrades med sju röster. Knappast någon insåg vad som hänt. De Lasteyrie och hans medhjälpare avsknade sig och under det vidade ovasen, varvid höjdes protester och rop om nytt övervägande, uppbjö- g talmannens sessionen. Poincaré, som stod inför en kommitté i arbete, under- rättades om det skeddä och denne avlägsnade sig omedelbart, samt sky- dade sig till president Millerand inför vilken han ritualenligt inlämnade sin resignation. Millerand sökte förmå Poincaré att kvarstå och bilda ny ministär, men denne vägrade absolut.

Den tredje veckan af vetepoolkampanjen synes inbringa ett stort antal kontrakt, enligt meddelande från organi- sationens sekreterare. De komma in med en hastighet af omkring 200 pr dag. Att detta endast är en del af, de i kampanjen deltagande namnsam- lare lyckats erhålla framgår af det faktum, att de behålla kontrakten för att visa dem till prospektiva utvek- telnare såsom bevis för vad "doras" sannar göra. — Omkring 800 namn- samlare äro i arbete under 54 "kap- tener", vilket betyder att målet — 4,000,000 acres, kan nås om varje namnsamlare lyckas erhålla teckningar på 1,300 acres. Aktuella redovis- ningar visa emellertid en större ge- nomsnittssiffra än denna. En del af redovisat över 3,000 acres, medan ett stort antal aheradan överstiger 1,300- märket.

De möten, som avhållas af H. W. Wood, ordf. för U. F. A., i nordvästra Manitoba ha varit synnerligen fram- gångsfulla. Åhorevandet ha alltid varit stort och entusiasmen för pool- len varm. Att farmarna alltmöras i i favor af poolen framgår af det fak- tum att många, som förut varit tve- laktiga, nu tecknat sig. Detta är ett glädjande tecken, som visar, att då farmaren gör sig besväret att bli be- kantgjord med kontraktets innehåll och poolens avsikt, så finner han fördelarna af densamma.

Sekretariatet för poolen hyser inna tvivel om att ej poolen skall lyckas erhålla erforderligt acre-areal, ehuru det kanske kommer att bli nödvän- digt, att förlänga teckningstiden. Ett stort antal farmare uppe i en mindre areal, som kommer att vetas, vil- lamenskretsar i Frankrike, var den- ga. — Den 26 dennes framförde fi- lansminister De Lasteyrie ett rege- ringsförslag förande civila och mili- tära pensioner. Västerledemoten in- troducerade i opposition till regering- s förslaget en af senaten antagen motion, varigenom pensionsanslagen skulle ökas med två biljoner francs om året. En häftig strid om dessa två förslag uppstod. Med tanke på det förestående valet voro stordelen deputerade i favor af det högre an- slaget, varigenom man satte sig i för- delaktigt ljus inför valmännan. Ett yfkande gjordes, att regeringsförslaget skulle förkastas. De Lasteyrie vägrade, och begärde ett förtroende- votum. Endast 80 deputerade voro närvarande vid tillfället och vid företa- gen omröstning visade det sig, att regeringen besegrades med sju röster. Knappast någon insåg vad som hänt. De Lasteyrie och hans medhjälpare avsknade sig och under det vidade ovasen, varvid höjdes protester och rop om nytt övervägande, uppbjö- g talmannens sessionen. Poincaré, som stod inför en kommitté i arbete, under- rättades om det skeddä och denne avlägsnade sig omedelbart, samt sky- dade sig till president Millerand inför vilken han ritualenligt inlämnade sin resignation. Millerand sökte förmå Poincaré att kvarstå och bilda ny ministär, men denne vägrade absolut.

Den tredje veckan af vetepoolkampanjen synes inbringa ett stort antal kontrakt, enligt meddelande från organi- sationens sekreterare. De komma in med en hastighet af omkring 200 pr dag. Att detta endast är en del af, de i kampanjen deltagande namnsam- lare lyckats erhålla framgår af det faktum, att de behålla kontrakten för att visa dem till prospektiva utvek- telnare såsom bevis för vad "doras" sannar göra. — Omkring 800 namn- samlare äro i arbete under 54 "kap- tener", vilket betyder att målet — 4,000,000 acres, kan nås om varje namnsamlare lyckas erhålla teckningar på 1,300 acres. Aktuella redovis- ningar visa emellertid en större ge- nomsnittssiffra än denna. En del af redovisat över 3,000 acres, medan ett stort antal aheradan överstiger 1,300- märket.

De möten, som avhållas af H. W. Wood, ordf. för U. F. A., i nordvästra Manitoba ha varit synnerligen fram- gångsfulla. Åhorevandet ha alltid varit stort och entusiasmen för pool- len varm. Att farmarna alltmöras i i favor af poolen framgår af det fak- tum att många, som förut varit tve- laktiga, nu tecknat sig. Detta är ett glädjande tecken, som visar, att då farmaren gör sig besväret att bli be- kantgjord med kontraktets innehåll och poolens avsikt, så finner han fördelarna af densamma.

Sekretariatet för poolen hyser inna tvivel om att ej poolen skall lyckas erhålla erforderligt acre-areal, ehuru det kanske kommer att bli nödvän- digt, att förlänga teckningstiden. Ett stort antal farmare uppe i en mindre areal, som kommer att vetas, vil- lamenskretsar i Frankrike, var den- ga. — Den 26 dennes framförde fi- lansminister De Lasteyrie ett rege- ringsförslag förande civila och mili- tära pensioner. Västerledemoten in- troducerade i opposition till regering- s förslaget en af senaten antagen motion, varigenom pensionsanslagen skulle ökas med två biljoner francs om året. En häftig strid om dessa två förslag uppstod. Med tanke på det förestående valet voro stordelen deputerade i favor af det högre an- slaget, varigenom man satte sig i för- delaktigt ljus inför valmännan. Ett yfkande gjordes, att regeringsförslaget skulle förkastas. De Lasteyrie vägrade, och begärde ett förtroende- votum. Endast 80 deputerade voro närvarande vid tillfället och vid företa- gen omröstning visade det sig, att regeringen besegrades med sju röster. Knappast någon insåg vad som hänt. De Lasteyrie och hans medhjälpare avsknade sig och under det vidade ovasen, varvid höjdes protester och rop om nytt övervägande, uppbjö- g talmannens sessionen. Poincaré, som stod inför en kommitté i arbete, under- rättades om det skeddä och denne avlägsnade sig omedelbart, samt sky- dade sig till president Millerand inför vilken han ritualenligt inlämnade sin resignation. Millerand sökte förmå Poincaré att kvarstå och bilda ny ministär, men denne vägrade absolut.

## Canada notas av allmän poststrejk

### Om ej den federala regeringen reviderar posttjänstestämans löneska- la utbryter strejk den 14 april.

Strejk kommer att utbryta i alla delar af Postverket den 14 april, i händelse av den federala regering- en ej skulle revidera löneskala för de tusentals arbetare i postde- partementet, enligt ett beslut, som fattades vid ett massmöte, som post- verkets arbetare anordnat i Toronto, Ont., den 30 mars.

Strejken kommer att bli av nation- nell karaktär, om ej denna revidering äger rum. Röstning har företagits inom alla de olika avdelningar, som tillhöra den Canadianiska konfede- ration af postarbetarna och af dessa ha 96 proc. uttalat sig i favor af strejk, i händelse den federala rege- ringen ej godkänner de uppställda fördragen.

Massmötet var besökt af 1,300 män och kvinnor, som voro syes- ställda inom postverket i Toronto, samt av representanter från Hamilton, London, Windsor, Oshawa och andra städer inom provinsen, vilka utsets som deputerade från sina lokalavde- lingar. En rapport från den kom- mitté, som avrest till Ottawa för att inför regeringen framlägga post- männens krav, föreläst och befunns vara otillfredsstillande. Underhand- lingarna hade varit förgäves, alliden- stund den kommitté, som tillsatts av Dominion kabinetet, hänskjutit frå- gan till The Civil Service Commis- sion. Arbetarna anse, att denna kom- mission ingenting med denna sak har att skaffa, med mindre den erhållt rege- ringens befallning att så göra, och att, om saken överlämnas till denna kommission, så komme ingen revidering att åtaga rum och ingen ökning att förtagras.

Möte utbrände sin protest mot Mac- Kense. Klök, vilken fick upphöra skulden för den "hänsynlösa homo- sauningen", som företagits, utan att förklaring avgivits.

Monarkisttörelsen i Tyskland vin- ner framsteg och i Deutsche Zeitung proklamerar på första sidan ett krav att Hohenzollern-dynasti bör åter vända.

## FLYGTRAFIKEN FRÅN SVERIGE.

### Uppgörelse om daglig förbindelse Malmö—Hamburg.

Sveriges anknytning till kontinen- tens lufttrafik kan numera anses säkerställd sedan generalpoststyrel- sen till regeringen överlämnat förslaget till avtal mellan postverket och bolaget Aeatantport om luftpostbe- fördran på linjen Malmö—Hamburg.

Bolaget, som förtäro äro flitflygar- ne Kapten Carl Stiffare och löjtnant Adrian Florman, ingav förra hösten ett förslag till k. m. t. om upprättande av reguljär flygtrafik Malmö—Ham- burg. Det kom nu närmast an på vilken ställning generalpoststyrelsen skulle intaga till kravet på erf. flyg- ning för befordringen av post på strö- kan fraga. Efter långvariga och mycket grundliga undersökningar har över- enskommenhet nu träffats enligt vil- ken bolaget förbinder sig att mot en ersättning av 350 kr. per utförd flyg- tur Malmö—Hamburg eller åter be- fördran 150 kg. eller 15 km. vost. Flygplanen skall avgå från Malmö på morgnen efter nattens från Stock- hols och Göteborg ankomst. Vidare har bolaget tänkt sig att ordna med anknytning i Hamburg till tillhör- ande söder till Rotterdam, varifrån po- sten eventuellt skulle föras över med nattfärjan till London eller också flyg- gas över.

da ny ministär. — Trots av sin första "oeftergivliga" vägran. — Detta Poincaré's senaste schackdrag anses vara ett av de skickligaste den knipslige och daglige statsmannen gjort, och Poincaré börjar anses som Europas skickligaste statsman. En ministär- förändring torde äga rum och har då Poincaré tillfälle att frigöra sig från eventuellt icke önskvärda ele- ment, varigenom hans ställning be- tydligt stärkes Poincaré's prestige har under den senaste tiden betydligt minskats och oppositionen i deputeradekammaren blivit allt starkare. Hans popularitet var i nedgående och valet står för dörren. Inter- mezzo i deputeradekammaren har e- mellertid måhända strökt och ef- försvaget den sluge statsmannens ställ- ning.

Strejken kommer att utbryta i alla delar af Postverket den 14 april, i händelse av den federala regering- en ej skulle revidera löneskala för de tusentals arbetare i postde- partementet, enligt ett beslut, som fattades vid ett massmöte, som post- verkets arbetare anordnat i Toronto,